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32280 ORDEN de S de dif:iembre de 1986 por la que se
aprueba el modelo defactura para la devolución de las
ct«JIas del /VA en las o:portaclones de bienes conducl·
dos por ./qjeros."

Los articulas 15.2, 2.°, A), Y 86 del Reglamento del Impuesto
sobre el Valor Añadido, aprobado por el Real Decreto 2028/1985,
de 30 de octubre (<<IIoIetin Oficial del Estad... número 261, del 31),
reaulaba las devoluciones de las cuotas del IVA en las exportacio­
nes en ré¡imen de vjajeros. A tal efecto se publicó la Orden de 20
de diciembre de 1985 (<<Boletín Oficial del Estado» número 306, del
23) por la que se aprobaba el modelo de fllctura correspondiente.

El Real Decreto 2105/1986, de 25 de oeptiembre (<<Boletín
Oficial del Estado» número 245, de 13 de octubre), ha adaptado
nuestra le¡islación a la Directiva 85/348/CEE, de 8 de julio,
aprobada por el Consejo de las Cmnumdades Europeas, relativa al
régimen de viajeros. Las modificaciones introducidas hacen necesa·
rio sustituir el modelo de factura actualmente utilizado,

En su virtud, este Ministerio ha tenido a bien disponer lo
siguiente:

'.

Primero.-5e aprueha el modelo de fllctutll para devolución de
las cuolaS del IVA en las exportaciones de bienes conducidos por
viajeros, que 1i¡ura en el anexo de esta Orden.

Se¡lIDdo.-La fllctura constará de !re< ejemplares: Ejemplar para
el .ujeto pasivo, ejemplar para remitís al sujeto pasivo una vez
diliaenciado y e,¡emplar para el viajero.
. Tercero.-E1 modelo aprobedo por la Orden de lO.de dicieD!bre

de 1985 será válido siempre que las fllcturas hayan Sld~ ex~
con anterioridad a la entrada en vigor de la presente dispoSICIón y
te cumplan, al meno., los requisitos de valor unitario de los bienes
y presentación en la Aduana correspondiente reaulados en el
artículo 6.° del Real Decreto 2105/1986, de 25 de teptiernbre.

Lo que comunico a VV. JI. ­
Madrid, 5 de diciembre de 1986.

SOLCHAGA CATALAN

llmos. Sres. Subsecretario y Secretario general de Hacienda.
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iI IMPUESTO SOBRE EL VALOR
( NUM. FACTUA. 1

"# U AIQADIDO
Devoluciones en l.e~_de bienes , ( FECHA FACTURA DE ~ENTA )~ REGIMEN DE VIJUEROS~ICll~

D.N,Ift'ASAPORTIt AfIlLLIOOS y ltOMIIfC

OOUIl,;Il,.lu ,00000OOAO I'AI$
El comprtckM' ....:

- que tos billnft compradollOft .a UIO privldo·o,.,.,........0.11 J*lO"I' no residenttl en eltw,íCOriopeninsular~
oisl• .....,...

- que en .. pI.,o de loI trft fNIn litUientft ala axpedict6n de 'e cortQPOndiente>flCtUfa pr.-.....t 101~ en 'a Adunt de
.......... o dt imporlaci6n.lelÚn 101 caeos.

- ... MI el caso di raidir 11ft c.n.rla. CIuta. Malilla o en '"' Eltldo miemtwo de la CEE, rftI'ritir, .. prOVftdor te fK1ur. dill-
genci" POI' 'a AdutnI de tntf_ en ....lot ."itoriof n8Cionatel o por l. Aduana dM Estado míembto de importaeibn.

F,,~o.I(OIftllf'-:Joo'

OESCRIPCION: PRECIO
PRECIO

PR[CIO
'16 CUOTACANTlOAO UNITARIO TOTALllENES

(im...." ••to. iftcl"t&nl TOTAL r...eklído IVA) .v. .v.

CUOTA REPERCUTIDA A DEVOLVER .•.. ( )
VENDEDOR

El vendedor certifica que esta declaración es
exacta y que el comprador le ha mostrado su r.lJJtJ I
documento de identidad I Pasaporte. (Táchese
lo que no proceda). . IAPEl.LlDOS v NOMBRE Ó RAZóN melxc ISello '1 ' ..m.

~rlA PUBLICA • ¡kU: II I

rODIGO POSTAt,. I 11.OCALlOAD II ! I 1

LUGAR DE OESTINO ,
O Canarils. Ceutl o Melilla O País NO miembro de la e.E.E.

O País miembro de la C.E.E.

AOUANA DE IMPORTACION ADUANA ESPA~OLA

Fecha de declaración Diligencia de conformidad

de importación fecha de salida
« . - -Z
<C
:>

)e 1
I )<C

L, importKión NOse h, benefjciido de l. exención de' IVA o -
impuesto .n'lago.

f
¡,
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[NUM FACTURA )IMPUESTO SOBRE EL VALOR
A/ilADIDO

~oIueiones en las eXpOrtaCiones de bienes [FECHA FACTURA DE VENTA )OE-.Stf.f/IJO
REGIMEN DE VIAJEROS,,~

o N.I./PASAPORTE APELLIDOS v NOMBRE

DOMICILIO LOCALlOAO Ifl'AIS

El comprador declara: .
- que los bienes CGmPfIdOl son INri UIO privado o,.,. refl1et .. otra'per~no residant. en Jlter,itoriopeninsular espai"ic»

o islu Salu,es.
- qt,le en el p1uo de 101 tm meses li¡uientel • 1, axpedición de l. COIrespondiente flCtut. prnenw' 101 bifllIIS." la Aó.lna de

upottación o de import,ICiÓn. según los casos.

- qua en al cuo de residir en t:.narw.,.Ceuu. MeJilla O en un ESUIdo mi.mtlfo de la CEE, remiti,. al proveedor l. fxtur. dil'·
vencí" POr l. AdUlM de entrada en aquellOl tet,itorÍOl nationates o por l. Aduana dti Es..-o miembro de impoctaeibn.

- f .._lMf comDO'..:tol

OESCRIPCIQN
PRECIO

PRECIO
AAECIO .. CUOTACA.NTlDAO UNITARtO lOTAL81ENES I."'p....to. indutdoll TOTAL C..duido ¡VAl 'VA 'VA

,

.

(CUOTA REPERCUTIDA A DEVOLVEA . . . )
VENDEDOR

El vendedor certifica que esta declaración es
exacta V que el comprador le ha mostrado $U

rIF.~'1 Idocumento de identidad I Pasaporte. (Táchese
lo Que no proceda). IAPELLlDOS y NOMBRE o RAZON !tOEIXC I.s.flo y F .._

o

EJVIA PUBLICA INO:
I I I

¡COOIGO POSTAL I ILOCALlOAO II , I I

LUGAR DE OE5T1NO

D·Canarias, Cauta o Melilla ,O País NO miembro de la e.E.E.

O Pa,'s miembro de la e.E.E.

ADUANA DE IMPORTACION ADUANA E5PAr<lOLA

Fecha de declaración Diligencia de conformidad

de importación fecha de salida
o( -Z
o(
:::l

(O 1 1o(

-
L. importolCiónNOse h. beMfíci.cfo de 1.1 ekención dellVA o -
impuesto an"ogo.
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al IMPUESTO SOBRE EL VALOR
(NU". FACTURA l.

AtilADIDO
Devoluciones en las eXPOI'tM:iones de bienes (FECHA FACTURA DE VENTA 1_SfE'110

REGIMEN DE VIAJEROSOf ECQNOIoU.
"'1UC"""'4

ON'jPASAPORTE APELI,.IOOS y NOMBRE

OOMICIL.lO LOCALIDAD IPAIS

El comP!'Jdot dKlar,:

- que los bienes comprMSolson PIta UIQ pr!v1Clo O_.,..... oua personat no m;idlltlqs en ttterritorio.,.nlnsut&t tsPaIkII
Oisl.S....r...

- CI\M' en el pINO de los tres fMHS 11.,*,_.1. HPldk:i6n dt 1, CONftPCIftCIlenw fac1ut. praentar" los bi.nft .n 'a Aduna de
ellport«:ión o de importKión. stgIÍn 101 caos.

- (tu. In el caso de ",idir en Can.'~. e.u... MeJilla o '" un Euldo miembro. la CEE. remitirf .1 provndor l. f-=tut. idilio
81nciat. POr l. Aduana:. antradlenlQUtUol territorios NCiONln Opor la AdutM cW Estado mi.mbro de impottclón.

F" .... del comDJMor

O€SCRIPCIQM
PRECIO

PRECIO
PRECIO 96 CUOTACANTIDAD UNITARIO TOTAL

BIENES {lmpvelto, inl;lv(do,1 TOTAL Ckc:lu;do IVA, IVA IVA

o

CUOTA REPERCUTIDA A DEVOLVER •••• ( )
VENDEDOR

' .
El vendedor certifica que esta declaración es r·I.FJC

.
1 Iexacta V que ."comprador le ha mostrado su -

documento de identided I PasaPOTte. (Tich_
lo que no proceda). rPlLLlOOS '( NOMBRE ó RAtóN SótiXC Is.ttoy Fttmt .

W:VIAPüSlíU ru

: I I I
ICOOlGó POSTA~ I ILOCALlDAD I, I I I

LUGAR DE DESTINO

O Canarias, Cauta o Melilla O Pais NO miembro de la C.E.E.

O Pai, miembro de la C.E.E.

ADUANA DE IMPORTACION ADUANA ESPAI'<OLA

Fecha de declaración Diligencia de conformidad

de importación = fecha de ..lida
«
Z«
::> Ia I«

-L¡ imporllCión NOse h¡ btnefic~ode I¡ exenci6n .. IVA o
impuesto ,nAlago. '0
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